
 

 

ANO XIX | Nº 1065 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 2 de janeiro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 17 

MEIO AMBIENTE ..................................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10534/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Luiz Alexandre de Oliveira, matrícula nº 3455-73, Secretário Municipal do Agronegócio (Agente Político), 

de suas referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10535/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Tomas  D`Aquino Frattini, matrícula nº 3457-41, Secretário Municipal de Mobilidade Urbana (Agente 

Político), de suas referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

PORTARIA Nº 10536/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Edelson Cabral Teves, matrícula nº 1124-04, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico (Agente 

Político), de suas referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10537/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Acácio José Zavanella, matrícula nº 2555-06, Secretário Municipal de Cultura (Agente Político), de suas 

referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10538/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Roberto Domingues de Souza, matrícula nº 3456-92, Secretário Municipal de Serviços (Agente Político), de 

suas referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10539/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Patrícia Araci Cáceres Baldo, matrícula nº 3456-97, Secretária Municipal de Cidadania (Agente Política), de 

suas referidas funções. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10540/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Daniele Ferreira Torres Silotto, matrícula nº 2410-01, Secretária Municipal de Educação (Agente Política), 

de suas referidas funções, retornando ao emprego permanente de origem como Professor de Desenvolvimento Infantil - 

Nível V - ref. 6, a partir da entrada em vigor desta portaria. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10541/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar, Diogo Pereira do Nascimento, matrícula nº 1543-02, Secretário Municipal da Fazenda (Agente Político), de 

suas referidas funções, retornando ao emprego permanente de origem como Fiscal - ref. 24, a partir da entrada em vigor 

desta portaria. 

 

 Art. 2º - Considerando que não houve o desligamento dos Agentes Políticos no último dia do exercício anterior, para efeitos 

jurídicos, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10542/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, ROBERTO KINITI MORI, matrícula nº 3115-01, ocupante do emprego em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FROTAS - ref. 50, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 10543/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, FERNANDO MURILO SILVA, matrícula nº 2765-05, ocupante do emprego 

em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE IMPRENSA - ref. 40, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10544/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, DOLORES FRANÇA DE FREITAS, matrícula nº 3243-01, ocupante do 

emprego em comissão de CHEFE DA SUPERVISÃO DE CREAS - ref. 45, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10545/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, DARCIO ANTONIO DA SILVA, matrícula nº 2572-03, ocupante do 

emprego em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E CONVENIOS - ref. 45, a partir de 02 de janeiro de 

2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 10546/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, ELOISE NATANE DA SILVA, matrícula nº 3457-04, ocupante do emprego 

em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SAUDE - ref. 50, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10547/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, FABIANA DUARTE DA SILVA, matrícula nº 3230-01, ocupante do emprego 

em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO - ref. 50, a partir de 02 de janeiro de 

2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10548/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, CARLOS RAFAEL POMPEU, matrícula nº 2563-03, ocupante do emprego 

em comissão de ASSESOR DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA - ref. 50, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 10549/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 7035/2015, que designou o servidor 

EDNELSON GUIDO BENATTI, portador do RG nº **.406.041-*, para ocupar  o emprego em comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E PROGRAMA DE SAUDE – ref. 45, retornando a partir de  03 de Janeiro de 2025 

para o emprego permanente de origem como ESCRITURÁRIO – ref. 19. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10550/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, José Ilton Bernardes da Rocha, CPF nº XXX.037.048-XX, ocupante do 

emprego em comissão de Chefe de Serviço de Cadastro e Tributação, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10551/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, José Aparecido Alves da Cunha, CPF nº XXX.601.848-XX, ocupante do 

emprego em comissão de Chefe de Coordenadoria de Equipe de Limpeza e Conservação, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 8 

PORTARIA Nº 10552/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Gustavo Marchetti Bertelli, CPF nº XXX.093.188-XX, ocupante do emprego 

em comissão de Chefe de Coordenadoria de Trabalho Rural, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10553/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10521/2024, que designou a servidora Larissa 

Borin portadora do RG nº **.936.406-*, para ocupar o emprego em comissão de CHEFE DE SUPERVISÃO LICITAÇÃO – ref. 

40, retornando na mesma data para o emprego permanente de origem como Monitor do Transporte Escolar - ref. 15. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10554/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10325/2024, que designou o servidor 

ADRIANO ESTEVAM BOZOLA portador do RG nº **.022.191-*, para ocupar o emprego em comissão de CHEFE DA 

COORDENADORIA DA SAUDE - ref. 30, retornando na mesma data para o emprego permanente de origem como 

ESCRITURÁRIO – ref. 15. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 9 

PORTARIA Nº 10555/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10523/2024, que designou a servidora FLAVIA 

MARIA MARCHINI PEREIRA DE GODOI portador do RG nº **.093.420-*, para a função gratificada de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

PORTARIA Nº 10556/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10467/2024, que designou o servidor LUIS 

CARLOS BORIN, portador do RG nº **.950.309-*, para ocupar  o emprego em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS - ref. 50, retornando a partir de  03 de Janeiro de 2025 para o emprego permanente de 

origem como PEDREIRO - ref. 23. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10557/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10370/2024, que designou o servidor 

BENEDITO APARECIDO DE GODOI, portador do RG nº **.361.632-*, para ocupar o emprego em comissão de DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - ref. 50, retornando a partir de  03 de Janeiro de 2025 para o 

emprego permanente de origem como TRABALHADOR BRAÇAL - ref. 19. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 10 

PORTARIA Nº 10558/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 8910/2021, que designou o servidor 

ALEXANDRE MOREIRA DE SOUZA, portador do RG nº **.597.681-*, para ocupar  o emprego em comissão de DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DO AGRONEGÓCIO - ref. 50, retornando a partir de  03 de Janeiro de 2025 para o emprego 

permanente de origem como TECNICO EM AGROPECUARIA – ref. 26. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10559/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 02 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10221/2024, que designou o servidor ELDER 

FELIPE FERREIRA DE OLIVEIRA, portador do RG nº **.434.423-*, para ocupar  o emprego em comissão de CHEFE DA 

SUPERVISÃO DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSITENCIA SOCIAL – ref. 40, retornando a partir de  03 de Janeiro de 

2025 para o emprego permanente de origem como TECNICO DESPORTIVO – ref. 31. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10560/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Fernando de Castro Pierry, CPF nº XXX.257.098-XX, ocupante do emprego 

em comissão de Diretor do Departamento de Obras, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 11 

PORTARIA Nº 10561/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Paulo Reinaldo de Faria, CPF nº XXX.079.757-XX, ocupante do emprego 

em comissão de Chefe de Supervisão de Compras, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10562/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Lourenço Luis do Prado, CPF nº XXX.356.218-XX, ocupante do emprego 

em comissão de Chefe da Supervisão de Defesa Civil, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10563/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

DAIANE CAROLINE FIQUER - RG nº **.928.792.*.    

Agente Político 

SECRETÁRIA DE CIDADANIA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 12 

PORTARIA Nº 10564/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

DEISE APARECIDA TASCA - RG nº **.421.517.792.*.    

Agente Político 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10565/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

BRUNO TADEU PRADO BALDO - RG nº **.929.809.*  

Agente Político 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 13 

PORTARIA Nº 10566/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

AUGUSTO PELLATIERI B GONÇALVES - RG nº **.814.021.*   

Agente Político  

SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10567/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

AMADEU LUIZ ZANESCO - RG nº **.627.090.*   

Agente Político  

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 14 

PORTARIA Nº 10568/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

KELLEN MARIA SARTORI - RG nº **.160.241.*   

Agente Político  

SECRETÁRIA DA FAZENDA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10569/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

MARCELO JOSE DE FARIA - RG nº **.636.789.*   

Agente Político  

SECRETÁRIO DO AGRONEGÓCIO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 15 

PORTARIA Nº 10570/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

NATALIA TURELA DE CARVALHO - RG nº **.405.555.*   

Agente Político 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10571/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

MARCOS ANTONIO RIBEIRO JUNIOR- RG nº **.361.646.*  

Agente Político  

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 16 

PORTARIA Nº 10572/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 02 de janeiro de 2025:  

NOME   

MARCOS DONIZETTI DE TOLEDO- RG nº **.606.867-*  

Agente Político  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRATAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

PORTARIA Nº 10573/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Isabel Cristina Genghini, portador do CPF nº XXX.949.938-XX, para ocupar do emprego público em 

comissão de Chefe da Supervisão do Centro Referência e Assistência Social – CRAS – Ref. 40, a partir de 02 de janeiro de 

2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 17 

PORTARIA Nº 10574/2025 
 

“Nomeia a comissão para análise de Cestas Básicas, nos moldes estabelecidos nos Processos Licitatórios”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir a seguinte Comissão para, sob a presidência do primeiro designado, fazer a análise de Cestas Básicas: 

 

- Debora Maria Domingues de Lima  

- Isabel Cristina Genghini  

- Daiane Caroline Fiquer 

  

 Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

    

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de janeiro de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

Extrato de Contrato: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP. Objeto: Aquisição 

de móveis para o Centro Dia do Idoso, através de recursos próprios, conforme especificação constante no Anexo I - Termo 

de Referência. VIGÊNCIA: de sua publicação até o recebimento definitivo do produto ou encerramento do próximo 

exercício vigente, não havendo possibilidade de prorrogação. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 063/2024/PMES - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 - CONTRATO Nº 173/2024. 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CB ELETRO E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de 

móveis para o Centro Dia do Idoso, através de recursos próprios, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de 

Referência. VIGÊNCIA: de sua publicação até o recebimento definitivo do produto ou encerramento do próximo exercício 

vigente, não havendo possibilidade de prorrogação. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 063/2024/PMES - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 035/2024 - CONTRATO Nº 174/2024. 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: FER MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS 

LTDA. Objeto: Aquisição de móveis para o Centro Dia do Idoso, através de recursos próprios, conforme especificação 

constante no Anexo I - Termo de Referência. VIGÊNCIA: de sua publicação até o recebimento definitivo do produto ou 

encerramento do próximo exercício vigente, não havendo possibilidade de prorrogação. ASSINATURA: 27/12/2024. 

PROCESSO Nº 063/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 - CONTRATO Nº 175/2024. 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: F.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de 

móveis para o Centro Dia do Idoso, através de recursos próprios, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de 

Referência. VIGÊNCIA: de sua publicação até o recebimento definitivo do produto ou encerramento do próximo exercício 

vigente, não havendo possibilidade de prorrogação. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 063/2024/PMES - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 035/2024 - CONTRATO Nº 176/2024. 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: INFOSAT GAMERS LTDA. Objeto: Aquisição de móveis para o 

Centro Dia do Idoso, através de recursos próprios, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. 

VIGÊNCIA: de sua publicação até o recebimento definitivo do produto ou encerramento do próximo exercício vigente, não 

havendo possibilidade de prorrogação. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 063/2024/PMES - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 035/2024 - CONTRATO Nº 177/2024. 

 

Larissa Borin – Chefe da Supervisão de Licitação 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1065 | 02/01/2025 | Página 18 

Extrato de Contrato: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ZERO GRAU INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento FOSSAS SÉPTICAS BIODIGESTORAS 750L COM LEITO DE SECAGEM, cuja 

contratação será financiada pela Prefeitura Municipal de Socorro, através do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

(COMDER), em conformidade com as especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência. VIGÊNCIA: da sua 

publicação até a entrega definitiva do produto ou encerramento do exercício de 2025 ASSINATURA: 27/12/2024. 

PROCESSO Nº 083/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 - CONTRATO Nº 179/2024. 

 

Larissa Borin – Chefe da Supervisão de Licitação 

 

 

 

MEIO AMBIENTE 

 

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - EIV E RELATÓRIO DE IMPACTO DE 

VIZINHANÇA - RIV  "Residencial Morena da Fronteira" 
Em cumprimento ao artigo 81 da Lei Complementar 109/2006, torna público o Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV e 

Relatório de Impacto de Vizinhança – RIV, de Condomínio de Lotes "Residencial Morena da Fronteira", localizado no Bairro 

dos Nogueiras. – Socorro/SP, conforme segue link: 

 

https://meioambiente.socorro.sp.gov.br/wp-content/uploads/2024/04/EIV-RIV-Residencial-Morena-da-Fronteira.pdf 
 


		2025-01-02T21:07:00-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




